CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 36, 3° andar, Boa Vista, Recife – PE.

REQUERIMENTO Nº 2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhado um Apelo à Secretária-Executiva de Atenção à Saúde

do Estado, Sra. Cristina Valença Azevedo Mota, para providenciar a diminuição do

tempo de espera para o atendimento na UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

(UPA) NOVA DESCOBERTA SOLANO TRINDADE, Av. Otacílio Azevedo, s/n,

Nova Descoberta, Recife-PE, CEP: 52.191-000.

JUSTIFICATIVA

A presente Proposição decorre da fiscalização realizada pela equipe de gabinete

na referida UPA e tem por objetivo a garantir a melhoria na qualidade do atendimento à

população, que tem aguardado muito tempo para ser atendida.

Vale ressaltar que esta solicitação precisa de uma respota urgente,  pois é

necessário que o Poder Executivo atue em conjunto com este Órgão, a fim de zelar pela

qualidade da saúde do nosso povo.

Dessa forma, visamos integrar o pedido da comunidade e intermediar uma solução

definitiva para esses problemas.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para a aprovação

desta Proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 28 de setembro de 2021.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Professora Ana Lúcia

Rua Princesa Isabel, n° 410, Gabinete 36, 3° andar, Boa Vista, Recife – PE.

ANEXOS

Fotos da UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) NOVA DESCOBERTA SOLANO

TRINDADE, Recife-PE.

Fotos elaboradas pelo Gabinete.

Professora Ana Lúcia

Vereadora do Recife – Republicanos